R. Exaudiat Dóminus orationes vestras, et reconcilietur vobis, nec vos déserat in tempore

**malo,\* Dóminus Deus noster.**  
¶ Det vobis cor ómnibus, ut  
coláti eum, et faciáti ejus  
voluntatem. **Dóminus.**

Lectio iii.

**I**n diébus illis exiérunt ex Israel  
filii iniqui, et suaserunt multis,  
dicéntes : Eámus, et disponamus  
testaméntum cum géntibus, quæ circa nos sunt :  
quia ex quo recéssimus ab eis,  
invenérunt nos multa mala. Et  
bonus visus est sermo in oculis  
eórum. Et destinavérunt aliqui  
de pôpulo, et abiérunt ad re-  
gem : et dedit illis potestatēm,  
ut sacerdarent justitiam géntium.  
Et adificávérunt gymnásium in  
Jerosólymis secundum leges  
Natiónum. Et fecerunt sibi præ-  
pútia, et recesserunt a testa-  
ménto sancto, et juncti sunt  
Natióibus, et venúndati sunt  
ut sacerdarent malum.

¶ Congregáti sunt inimici no-  
stri, et gloriántur in virtute  
sua : cóntere fortitudinem illó-  
rum, Dómine, et dispérge illos :  
\* Ut cognoscant, quia non est  
alius, qui pugnet pro nobis,  
nisi tu, Deus noster. ¶ Dispérge  
illos in virtute tua, et déstrue  
eos protéctor noster, Dómine.  
Ut. Glória Patri. Ut.

In secundo Nocturno.

Ex libro Officiórum S. Ambrósii  
Episcopi.

Lectio iv. Lib. 4. c 40.

**F**ORTASSE aliquos béllica de-  
fícos glória tenet, ut putent  
solam esse præliarem fortitudi-  
nem : et ídeo me ad ista defle-  
xisse, quia illa nostris déforet.  
Quam fortis Jesus Nave, ut uno  
prælio quinque reges captos stér-  
neret cum pôpulis suis ? Definde  
cum adversum Gabaonítas ur-  
gúret prælium, et vererétur ne  
vox impediret victoriā, magni-  
tudine mentis et fidei clamávit :  
Stet sol : et stetit, donec victoria  
consummarétur. Gédon in tre-  
céntis viris de ingénti pôpulo, et  
acérbo hoste revéxit triúmphum.  
Jónathas adoléscens virtutem  
magnam fecit in prælio.

R. Impetum inimicórum ne ti-  
muéritis : mémores estóte, quó-  
modo salvi facti sunt patres  
nostrí :\* Et nunc clamémus in  
coelum, et miserébitur nostri  
Deus noster. ¶ Mementóte mi-  
rabilium ejus, quæ fecit Pha-  
raóni, et exercitui ejus in Mari  
rubro. Et.

Lectio v.

**Q**uid de Machabæis loquar ?

Sed prius de pôpulo dicam  
patrum : qui cuin essent pa-  
ráti ad repugnandum pro tem-  
plo Dei, et pro legitimis suis,  
dolo hóstium die lacessiti sâb-  
bati, maluérunt vulnéribus ol-  
férre nuda còrpora, quam re-  
pugnare, ne violarent sâbbatum.  
Itaque omnes læti se obtulérunt  
morti. Sed Machabæi conside-  
ráentes, quod hoc exémplo gens  
omnis posset perire, sâbba  
étiam cum ipsi in bellum pro-  
vocaréntur, ulti sunt innecén-  
tium necem fratrum suorum.  
Unde póstea stimulatus rex An-  
tiochus, cum bellum accénde-  
ret per duces suos Lysiam, Ni-  
cánorem, Górgiam, ita cum  
Orientálibus suis, et Assyriis at-  
tritus est còpiis, ut quadraginta  
et octo milia in médio campi a  
tribus milibus prosterneréntur.  
¶ Congregátæ sunt gentes in  
multitudine, ut dímicent contra  
nos, et ignorámus quid ágere  
debeámus :\* Dómine Deus, ad  
te sup̄ oculi nostri, ne pereá-  
mus. ¶ Tu scis quæ cogitant  
in nos : quómodo potérimus sub-  
sistere ante faciem illórum,  
nisi tu adjuves nos ? Dómine.

Lectio vi.

**V**IRTUTEM ducis Judæ Macha-  
bæi de uno ejus milite con-  
sideráte. Namque Eleázarus,  
cum supereminente céteris ele-  
phantein lorica vestitum régia  
adverteret, arbitratus quod in  
eo esset rex, cursu concito in  
médiūm legionis se prorúpit,  
et abjecto clypeo, utraque manu  
interficiébat, donec perveniret ad  
béstiam, atque intravit sub eam,  
et subiecto gladio interémit eam.

Itaque cadens bestia opprēssit Eleazarum, atque ita mortuus est. Quanta igitur virtus animi! primo, ut mortem non timaret; deinde, ut circumfusus legionibus inimicorum in consertos rape-ret hostes, medium penetra-ret agmen, et contēmpta morte ferōcior, abjecto clypeo, utrāque manu vulnerat̄ molem bestiā subfret, ac sustinēret, post infra ipsam succederet, quo pleniori ferēret ictu: cuius ruina inclūsus, magis quam opprēssus, suo est sepultus triūmpho.

R. Tua est potētia, tuum regnum, Dōmine: tu es super omnes gentes: \* Da pacem, Dōmine, in diēbus nostris. V. Creator omnium Deus, terribilis et fortis, justus et misericors. Da. Glōria Patri. Da.

R. viij. Refūsīt sol in clypeos aureos, et resplenduerunt mon-tes ab eis: \* Et fortitudo géntium dissipata est. V. Erat enim exēcitus magnus valde, et fortis: et appropiavit Judas, et exēcitus ejus in prælio. Et.

R. viij. Duo Séraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, sanctus, sanctus Dóminus Deus Sábaoth: \* Plena est omnis terra glória ejus. V. Tres sunt, qui testimoniū dant in celo: Pater, Verbum, et Spíritus sanctus; et hi tres unum sunt. Sanctus. Glōria Patri. Plena.

Infra Hebd. Feria iv. et Sabato post ij. et iij. Lect. dicitur ij. et iij. R. sequentis Feriae ij.

#### FERIA SECUNDA.

De libro primo Machabœorum.  
Lectio j. Cap. 4. c

**E**t parātum est regnum in conspectu Antiochi, et compit regnare in terra Egypti, ut regnaret super duo regna. Et intravit in Egyptum in multitudine gravi, in curribus, et elephantiis, et equitibus, et copiosa navium multitudine: et constituit bellum adversus Ptolemaeum, regem Egypti: et vēritus est Ptolemaeus a facie ejus, et fugit, et cecidérunt vulnerati

multi. Et comprehendit civitates munitas in terra Egypti: et accépit spolia terrae Egypti.

R. Dixit Judas Simóni, fratri suo: Elige tibi viros, et vade, libera fratres tuos in Galilæam: ego autem, et Jónathas, frater tuus, fimbis in Galaaditem: \* Sic ut sacerdotis volūtas in celo, sic fiat.

V. Accingimini, filii potētes, et estote parati: quoniam melius est nobis mori in bello, quam videre mala gentis nostræ, et sanctorum. Sicut.